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Raport  banku  inwestycyjnego  Goldman  Sachs  ostrzegł,  że
rozprzestrzenianie się technologii sztucznej inteligencji może
zastąpić 300 milionów pełnoetatowych miejsc pracy na całym
świecie. Na dołączonych niżej filmach przykładowe, dostępne
już systemy AI, które wykonują wielogodzinną pracę ludzką w
sekundy.

Goldman Sachs ostrzegł przed generatywną sztuczną inteligencją
AI,  która  może  tworzyć  treści  nie  do  odróżnienia  od
wytworzonych przez człowieka. Ekspansja generatywnych systemów
sztucznej inteligencji może znacząco zakłócić rynek pracy.

„Pomimo  znacznej  niepewności  co  do  potencjału  generatywnej
sztucznej inteligencji, jej zdolność do generowania treści,
które są nie do odróżnienia od prac tworzonych przez ludzi i
przełamywania  barier  komunikacyjnych  między  ludźmi  a
maszynami, odzwierciedla znaczny postęp, który może mieć duże
skutki makroekonomiczne” – czytamy w dokumencie.

W raporcie zauważono, że około dwóch trzecich miejsc pracy w
Stanach Zjednoczonych i Europie „jest narażonych na pewien
stopień  automatyzacji  przez  AI”,  a  systemy  AI  mogą
potencjalnie  zastąpić  nawet  jedną  czwartą  obecnych  miejsc
pracy w USA i Europie.

Raport Goldman Sachs wskazał, że wpływ sztucznej inteligencji
będzie różny w zależności od sektora rynku pracy. Pracownicy
umysłowi mogą być zastąpieni jako pierwsi, ponieważ nawet 18
procent pracy w tym sektorze jest zagrożone komputeryzacją.
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Według raportu najbardziej narażeni są pracownicy wykonujący
zadania  administracyjne  i  zawody  prawnicze,  przy  czym
odpowiednio  46%  i  44%  jest  zagrożonych  automatyzacją.

W raporcie zauważono, że rozwój AI będzie miał „niewielki
wpływ”  na  prace  wymagające  pracy  fizycznej  i  zadań  na
zewnątrz.  Oczekuje  się,  że  tylko  sześć  procent  prac
budowlanych  i  cztery  procent  prac  konserwacyjnych  zostanie
zastąpionych przez systemy sztucznej inteligencji.

Podobne  ustalenia  w  Europie  pokazują,  że  automatyzacja  AI
najbardziej  dotknie  45  procent  „pomocniczych  stanowisk
urzędniczych”, podczas gdy tylko cztery procent pracowników w
sektorze rzemiosła i pokrewnych branż jest narażonych na to
niebezpieczeństwo.

Poza Europą i Stanami Zjednoczonymi najbardziej narażone na
wpływ automatyzacji są gospodarki wysoko rozwinięte, takie jak
Izrael, Japonia i Szwecja, gdzie około 25 do prawie 30 procent
miejsc pracy jest narażonych na automatyzację. Tymczasem kraje
takie jak Chiny, Indie i Wietnam z większą liczbą pracowników
produkcyjnych i robotniczych są jednymi z najmniej narażonych
na negatywny wpływ rozwoju AI.
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